

# ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN

OP VRAGEN VAN

A.H.K. van Viegen (PvdD),

(d.d. 14 juli 2021)

Nummer

3777

Onderwerp

Vernielen ooievaarsnest

Aan de leden van Provinciale Staten

1. *Kent u de berichten ‘Bewoners vrezen dat Vestia ooievaars in Bomenwijk voorgoed verjaagt’<sup>1</sup> en ‘Nest van ooievaars in Bomenwijk wordt gesloopt: ‘Het interesseert de gemeente en provincie geen reet’<sup>2</sup>?*

Antwoord

Ja.

2. *Waarom is de reactie op het bezwaar dat door een inwoner in januari 2021 is gedaan door de provincie met zes weken vertraagd?*

Antwoord

Deze vertraging betreft niet een procedure bij de provincie (Omgevingsdienst Haaglanden), maar bij de (onafhankelijke) bezwarencommissie.

3. *Draagt het college er zorg voor dat het ooievaarsnest niet wordt gesloopt als er in strijd met de wettelijke regelgeving wordt gehandeld door Vestia en gaat het college handhavend optreden in dat geval?*

Antwoord

Voor het verwijderen van het ooievaarsnest is een ontheffing afgegeven door Omgevingsdienst Haaglanden. Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid ziet erop toe dat de voorschriften uit de ontheffing worden nageleefd en het ooievaarsnest wordt gecompenseerd. De gepubliceerde ontheffing is via de onderstaande link in te zien:

[https://omgevingsdiensthaaglanden.nl/files/Publicaties2020/7Jlo-01%20Tweemolentjeskade\\_ea\\_Delft%20Ecoresult\\_BV.pdf](https://omgevingsdiensthaaglanden.nl/files/Publicaties2020/7Jlo-01%20Tweemolentjeskade_ea_Delft%20Ecoresult_BV.pdf)

---

<sup>1</sup> <https://www.ad.nl/delft/bewoners-vrezen-dat-vestia-ooievaars-in-bomenwijk-voorgoed-verjaagt~accabb8c/>

<sup>2</sup> <https://www.ad.nl/delft/nest-van-ooievaars-in-bomenwijk-wordt-gesloopt-het-interesseert-de-gemeente-en-provincie-geen-reet~a37f1ef7/>

